

**PROTOKÓŁ nr 6/11**  
**z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Ełk**  
**odbytego w dniu 20 maja 2011 r.**  
**sala konferencyjna Urzędu Gminy w Ełku**

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył posiedzenie Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych – co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. nr 1]

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- ❖ Wójt Gminy Ełk - Antoni Polkowski,
- ❖ Sekretarz – Ireneusz Gorlo;
- ❖ radca prawny – Mariusz Oszmian.

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010 rok.**
- 4. Sprawozdanie Centrum Kultury Gminy Ełk za 2010 rok.**
- 5. Sprawozdanie Biblioteki Publicznej Gminy Ełk za 2010 rok.**
- 6. Rozpatrzenie i dyskusja na temat następujących punktów:**
  - 1) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ełk zadania w zakresie udzielania porad mieszkańcom Gminy Ełk w Punkcie Konsultacyjnym Dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i Ich Rodzin prowadzonym w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012.
  - 2) Podsumowanie sezonu odśnieżania.
- 7. Wolne wnioski.**
- 8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

**Do pkt. 2**

**Ustalenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś przedstawił projekt porządku posiedzenia. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. Poinformował zebranych, że sprawozdanie z biblioteki zostanie przedstawione na sesji, ze względu na nieobecność pracowników z biblioteki.

Nikt z zebranych nie wniósł uwag odnośnie przedstawionego porządku, w związku z powyższym radni obradowali według wyżej przedstawionego porządku.

### **Do pkt. 3**

#### **Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010 rok.**

Sprawozdanie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010 rok przedstawił Kierownik Adam Ostrowski. [**sprawozdanie zał. nr 2**]. Sprawozdanie zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

### **Do pkt. 4**

#### **Sprawozdanie Centrum Kultury Gminy Ełk za 2010 rok.**

Sprawozdanie z Centrum Kultury Gminy Ełk za 2010 rok przedstawił Dyrektor Krzysztof Łapiński. [**sprawozdanie zał. nr 3**] Sprawozdanie zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

### **Do pkt. 6**

#### **Rozpatrzenie poszczególnych punktów.**

- 1) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ełk zadania w zakresie udzielania porad mieszkańcom Gminy Ełk w Punkcie Konsultacyjnym Dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i Ich Rodzin prowadzonym w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012. [nr rob. 26/11]**

Treść uchwały omówiła Bożenna Powązka – pracownik Urzędu Gminy. Gmina Ełk powierza Gminie Miasto Ełk zadanie w zakresie udzielania porad: psychoterapeutycznych i terapeutycznych mieszkańcom Gminy Ełk w zakresie uzależnienia od narkotyków w Punkcie Konsultacyjnym Dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i Ich Rodzin. Kwota – 3 tys. zł.

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie.

#### **Głosowanie nad projektem uchwały [nr rob. 26/11]**

<b>za</b>	<b>12</b>
<b>przeciw</b>	<b>0</b>
<b>wstrzymało się</b>	<b>1</b>

**Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.**

**\* \* \***

- 2) Podsumowanie sezonu odśnieżania.**

Informację odnośnie odśnieżania sezonu zimowego 2010/2011 przedstawiła Olga Cichowicz – pracownik Urzędu Gminy ds. dróg [**informacja zał. nr 4**]. Na terenie Gminy Ełk znajduje się 936 km dróg, z czego 134 km to drogi publiczne.

**Obrady opuścił Przewodniczący, w związku z tym obrady przejął Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Łojewski.**

W związku z omawianym tematem Sołtys Chruściel zgłosił swoje niezadowolenie odnośnie przebiegu odśnieżania jakie miało miejsce w ubiegłym sezonie. Należy zastanowić się co zrobić aby usprawnić pracę w tym roku. Ustalenie godzinowego harmonogramu (odśnieżanie dróg w ciągu 3,6,12 godzin), a także szczegółowe określenie w umowie zasad rozliczania godzin za odśnieżanie. Powiadomienie sołtysa, radnego o tym gdzie i kiedy będzie odśnieżane, aby mogli faktycznie sprawdzić jakość wykonywanych usług i podpisać kartę.

Wójt wyjaśnił, że myślał nad tym, by odśnieżaniem zajęli się rolnicy. Niestety przepisy mówią, że rolnik musi mieć zarejestrowaną działalność gospodarczą, wpis w KRS-ie i przystąpić tak jak wszyscy do przetargu. Natomiast odnośnie powiadomienia sołtysów, Wójt powiedział, że sołtys powinien jeździć z kierowcą odśnieżarki i pokazywać gdzie należy odśnieżyć. Bo to on jest najbardziej zorientowany w swojej miejscowości.

### **Obrady przejął Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś.**

Wójt zapowiedział, że w tym roku zostanie szczegółowo określone odśnieżanie dróg, wyznaczenie kolejności (mleko, szkoła, praca). Natomiast jeżeli chodzi o jakość odśnieżania na terenie gminy to stoi ono na dość dobrym poziomie.

Radny Mirosław Świdorski zwrócił uwagę na fakt, że należy przyzwyczaić operatorów do tego, że prace zaczyna się i kończy u sołtysa. Jeżeli nie ma sołtysa może zajechać do radnego lub szkoły. W innym wypadku nie będzie miał podpisanej karty i nie będzie za to zapłacone.

Radny Kazimierz Iwaszko zapytał jak wygląda sprawa prawna aby rolnicy zajęli się odśnieżaniem? Pracownicy ds. Zamówień publicznych Urzędu wyjaśnili procedury ogłaszania przetargu. Przetarg ma zasięg ogólnopolski. W ubiegłym roku wpłynęła tylko jedna oferta. Jest jedna gmina w Polsce, która ogłosiła przetarg na odśnieżanie zimowe, gmina Turowo. Tam, do przetargu stanęli rolnicy ale musieli oni spełnić takie same wymagania jak przedsiębiorca.

Sołtys Chruściel zaproponował aby na etapie ogłaszania przetargu a potem w umowie zawrzeć obostrzenia odnośnie czasu na wykonywanie pracy (zatrudnianie podwykonawców).

Pracownik ds. Zamówień wyjaśnił, że zamówienie można podzielić ale przetarg musi być ogłoszony na całość. Rolnicy mogą założyć konsorcjum i przystąpić do przetargu.

### **Do pkt. 7**

#### **Wolne wnioski.**

Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski zaproponował sołtysom, żeby raz w miesiącu organizować spotkania pracowników z sołtysami, powiedzmy, w każdy pierwszy piątek. Poinformował także zebranych, że 29 maja odbędą się Gminne Obchody Sportu. Wspomniał także o ofercie pracy w Bawarii.

Radni ustalili także termin najbliższej sesji na 31 maja 2011 r. na godzinę 12:00.

**Do pkt. 8**

**Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy w dniu 20 maja 2011 r., Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś o godz. 13:30 zamknął obrady.

Protokołowała:

Joanna Krzemińska

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy  
Dariusz Kordyś